

امام صادق (ع)
آن کس که
بدون بینش
کاری را انجام
دهد، مانند
کسی است که
بیراهه می‌رود...

مسئولان بگویند برای مهار گرانی و ایجاد اشتغال چه کرده‌اند؟

مردم گله‌مندند

معاون امداد مستضعفان آستان قدس خبر داد

تشریف ۲۲۰ هزار زیارت‌اولی

به حرم مطهر رضوی

وزیر آموزش و پرورش در گفت‌وگو با قدس:

۳۰ درصد مراکز آموزشی

به مقاومت‌سازی نیاز دارند

وزیر کار:

بیکاری دهه شصتی‌ها نمی‌گذارد

اشتغال‌زایی حس شود!

دیدار ۴ روز گذشته خود با اعضای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برای چندمین مرتبه از دولت «اعتدال و تدبیر» خواستند که برای اقتصاد مقاومتی، مساله واردات بی رویه و اشتغال اقدامی عملی انجام دهد...

..... صفحه ۴

www.qudsonline.ir | ۹ رجب الثانی ۱۴۳۹ | ۳۰ دسامبر ۲۰۱۷ | سال سی و یکم | شماره ۸۵۸۳ | صفحه ۴ | صفحه قدس زندگی | ۴ صفحه «ترنج» (ویژه والدین) | ۲۴ صفحه «روایت امروز» | ۴ صفحه ویژه خراسان | ۵۰ تومان

آیت الله علم‌الهدی با انتقاد از بی تفاوتی دولتمردان به مشکلات معیشتی:

پاسخ مطالبات مردم بنزین ۱۵۰۰ تومان نیست

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی: حل مشکلات معیشتی اولویت اصلی کشور است

اخبار نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه مشکلات معیشتی جامعه نباید ابزار پیروزی دشمن بر ما شود، گفت: پاسخ مطالبات بر حق مردم،

بنزین ۱۵۰۰ تومانی نیست آیت الله سید احمد علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مشهد مقدس، با اشاره به تجمع اعتراض‌آمیز مردم مشهد، افزود: مطالبات

اولیه شما بر حق بود، از گرانی به تنگ آمدید، مالباخته‌اید، اشکالی ندارد که مطالبه کنید. وی افزود: اما خواهران و برادرانی که دیروز هرچند عدد کم آمدید میدان شهدا،

مادر جامعه انقلابی زندگی می‌کنیم، در نظامی هستیم که جلا، خنجر برنده را در دست دارد، گریبان محسن حججی را گرفته، چشم او به لیه..... صفحه ۲

حجت الاسلام میرباقری در گفت‌وگو با قدس از «بصیرت دینی» مردم در ۹ دی می‌گوید

پیروی از ولایت، تنها راه سد نفوذ دشمن

..... صفحه ۶

یادداشت روز

annotation@qudsonline.ir

نصر الله می‌ماند



حساب مردم از فرصت‌طلبان جداست

در ۳۹ سال گذشته، انقلاب و نظام اسلامی با خطرات، فتنه‌ها و توطئه‌های بزرگی از سوی جبهه استکبار روبه‌رو شده است. تمام اراده دشمن در طول چهار دهه گذشته این بوده که از پیشرفت جریان انقلابی و جهادی نظام جلوگیری و این مسیر از هر ابزاری نیز استفاده کرده است. پس از اینکه در هشت سال جنگ تحمیلی نتوانست به هدف خود دست پیدا کند..... صفحه ۲

دولت نیاز ۴۰ میلیون نفر را

برای دریافت بارانه تأیید کرد

خط کش جدید

برای تعیین

خط فقر

..... صفحه ۷

در روز فراز و فروز

مشهدی‌ها

پرسپولیس

با تراکتور

سرعت گرفت

..... صفحه ۱۰

روایت امروز

رهبر معظم انقلاب:

۹ دی، حجت را
بر همه تمام کرد

گفت‌وگوی منتشر نشده
با دکتر غلامعلی حداد عادل

می‌گفتند تو
بر خلاف اسمت
عادل نیستی

گفت و گو با
حجت الاسلام مصباحی مقدم

اقتصاد کشور
هنوز به نقطه
قبل از فتنه ۸۸
بازنگشته

گفت و گو با دکتر میرکاظمی
وزیر سابق نفت:

فتنه ۸۸
تحریم‌های
بی سابقه را
ایجاد کرد

تکرار می‌کنیم

ویژه نامه حماسه ۹ دی «روایت امروز»

روزگامی مردم

راهپیمایی مردمی
سالروز حماسه ۹ دی

ساعت ۹ صبح، میدان شهدا

سخنرانی: حرم مطهر رضوی، رواق امام خمینی (ره)

سخنران: حاج میثم مطیعی

حجت الاسلام پناهیان

فتنه
#اجازه نمی‌دهیم

ستاد مردمی بزرگداشت حماسه نه دی مشهد مقدس

بانهایت تأسف و تأثر درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن مرحومه مغفرت و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.

مدیریت و کارکنان مؤسسه فرهنگی قدس

آگهی مناقصه عملیات لوله کشی

این شرکت در نظر دارد اجرای عملیات لوله‌کشی و نصب و راه‌اندازی گاز شرکت را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار (شرکت‌های دارای مجوز و با سابقه) نماید. لذا از متقاضیان محترم خواهشمند است جهت دریافت اسناد مناقصه و شرایط آن حداکثر تا مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۴ روز پنجشنبه به دفتر کارخانه واقع در پشت آرامگاه فردوسی، کیلومتر ۶ جاده اخنجان، بعد از روستای حسن آباد مراجعه یا با تلفن ۰۲۶۶۸۸۰۳۶ و شماره همراه ۰۹۱۵۳۰۹۲۸۶۵ تماس حاصل فرمایند.

شرکت آرد قدس رضوی

آگهی مزایده عمومی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان رضوی در نظر دارد غرف امور بیمه‌گری و رستوران و کترینگ در پایانه‌های مرزی به شرح ذیل را از طریق مزایده واگذار نماید.

شماره مزایده	موضوع مزایده	محل اجرا	مبلغ تضمین (ریال)
۹۶/۳۱/۷۳	واگذاری غرفه برای کاربری امور بیمه‌گری	پایانه مرزی سرخس	۱۶/۲۰۰/۰۰۰
۹۶/۳۱/۷۴	واگذاری غرفه برای کاربری امور بیمه‌گری	پایانه مرزی لطف آباد	۲۴/۳۰۰/۰۰۰
۹۶/۳۱/۷۵	واگذاری زمین برای استقرار کاربری کترینگ	پایانه باز شهید خیبری	۲۰/۲۵۰/۰۰۰
۹۶/۳۱/۷۶	واگذاری غرفه برای کاربری رستوران	پایانه مرزی باجگیران	۸۰۰/۰۰۰
۹۶/۳۱/۷۷	واگذاری یک باب غرفه برای کاربری امور بیمه‌گری	پایانه مرزی باجگیران	۱۲/۲۰۰/۰۰۰
۹۶/۳۱/۷۸	واگذاری یک باب غرفه برای کاربری امور بیمه‌گری	پایانه مرزی دوغارون	۱۳/۵۰۰/۰۰۰

مهلت و نحوه تهیه اسناد مزایده: از مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۹ تا ۱۳۹۶/۱۰/۱۳ از طریق سایت اینترنتی http://iets.mporg.ir و نیز مراجعه حضوری به دبیرخانه کمیسیون مناقصات به آدرس مشهد، انتهای خیابان فدائیان اسلام، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، اداره پیمان و رسیدگی قابل دریافت می‌باشد.

مدت قبول پاکات مزایده: تا رأس ساعت ۱۱ مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۲۳ می‌باشد و از زمان مقرر به بعد هیچگونه پیشنهادهای قابل قبول نیست و ترتیب اثر نخواهد شد.

بازگشایی مزایدات: از ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۹۶/۱۰/۲۴

محل تسلیم پاکت پیشنهادات: مشهد، انتهای خیابان فدائیان اسلام، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان رضوی واحد دبیرخانه در قبال اخذ رسید می‌باشد (تحویل پاکات به قسمت‌های دیگر قابل قبول نیست)

جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید به سایت اینترنتی http://iets.mporg.ir مراجعه نمایید و یا با شماره تلفن ۰۵۱-۳۳۱۵۸۲۶۱ (اداره امور بازرگانی و سرمایه‌گذاری) تماس حاصل نمایید.

شناخته آگهی: ۱۳۴۲۹۲

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان رضوی



نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس

نصرالله پژمانفر

annotation@qudsonline.ir

حساب مردم

از فرصت طلبان جداست

در ۳۹ سال گذشته، انقلاب و نظام اسلامی با خطرات، فتنه‌ها و توطئه‌های بزرگی از سوی جبهه استکبار روبه رو شده است. تسمام اراده دشمن در طول چهار دهه گذشته این بوده که از پیشرفت جریان انقلابی و جهادی نظام جلوگیری و در این مسیر از هر ابزاری نیز استفاده کرده است. پس از اینکه در هشت سال جنگ تحمیلی نتوانست به هدف خود دست پیدا کند، کودتاها و توطئه‌های گوناگونی را در پیش گرفت و تصمیم گرفتند با یک حرکت نرم به مبارزه علیه انقلاب بپردازند. جریان نفاق، بارها ازهر فرصتی استفاده کرد تا نظم موجود در جامعه را با اختلال روبه رو سازد و در سال ۸۸ نیز از ابزار انتخابات برای رسیدن به این هدف خود استفاده کرد. هدف اصلی جریان استکبار در سال ۸۸ این بود که ذهنیت جامعه را به سمت حرکت علیه ولایت فقیه سوق دهد، اما مردم که از نیت جریان منافق آگاه بودند، در نیم دی ماه سال ۸۸غیر حرکت علیه ولایت فقیه را کنار زده و شکست دیگری را برای منافقان و فتنه گران رقم زدند.

بدون تردید، روز نهم دی ماه روز «صبرت و میثاق امت با ولایت فقیه» است که درس‌ها و عبرت‌های آن باید همواره گوشزد و به‌سلسل‌های بعدی منتقل گردد. از طرفی، مواضع، تدابیر و سخنان حکیمانه و مقتدرانه رهبر معظم انقلاب از ۲۳ خرداد ۸۸ تا ۹ دی ۸۸توطئه دشمنان را خنثی و چهره جریان نفاق جدید در کشور را، برای مردم آشکار ساخت.

رفتارها، مواضع و شعارهای معترضان و آشوبگران در تظاهرات و راهپیمایی‌های غیرقانونی و سناختر شکن، مشخص کرد، انتخابات بهانه‌ای بیش برای براندازی نظام نیست و گذشت زمان، اهداف اصلی آشوبگران را برای مردم مشخص کرد.

شعارهای هواداران جریان فتنه در روز قدس، ۱۲ آبان، ۱۶ آذر و یویژه روز عاشورا، چهره واقعی جریان فتنه را آشکار کرد و سپس شد مردم با حضوری حماسی و سرنوشت ساز در روز نهم دی در صحنه دفاع از اسلام، انقلاب، نظام و ولایت، به اغتشاش‌ها پایان داده و فتنه گران را مغزوی ساختند، از طرفی خواص و نجیبان نیز باید از حماسه نهم دی و وقایع سال ۸۸درس بگیرند و با هوشیاری مراقب باشند در دام توطئه‌های بیگانگان نیفتند. اما در روزهای گذشته دشمن این بار سعی دارد از مسائل اقتصادی و فشار معیشتی مردم سوءاستفاده کند و با بهانه قرار دادن این عامل وارد صحنه شده است. امروز اگرچه مردم در وضعیت معیشتی دشواری قرار دارند و از طرفی بی تدبیری مسئولان اجرایی طی چند سال گذشته و صرفاً چشم داشتن به مذاکراتی که برای کشور به منزله باخت بود در ایجاد این فشار معیشتی تأثیرگذار بوده است، اما حساب مردم از فرصت طلبان جداست و آن‌ها در حماسه نهم دی ماه امسال با حضور پرشکوه و با صلابت خود پاسخ محکمی به منافقان خواهند داد و این توطئه دشمن را نیز به یأس و شکست تبدیل خواهند کرد.

خبر

روزنامه انگلیسی گاردین:

نفوذ نظامی و سیاسی ایران خاورمیانه را تغییر می دهد

تسنیم: یک روزنامه انگلیسی با اشاره به نفوذ گسترده نظامی و سیاسی ایران نوشت: این نفوذ نقشه خاورمیانه را به طرز محسوسی تغییر خواهد داد.

روزنامه گاردین در مقاله ای در شماره دیروز خود به مرور یکسال از دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا پرداخت و نوشت: «تأثیر ترامپ در عرصه سیاست بین المللی را می توان در دهه های آینده در دانشگاه‌های تخصصی تدریس کرد؛ اما تنها به یک شرط. تنها شرط این است که در وهله اول از دوران ترامپ نجات یابیم».

این روزنامه افزود: درباره پرونده ایران، ترامپ در تلاش برای رهایی از توافق هسته ای است که دولت سابق آمریکا با ایران امضا کرد، اما اروپا به ترامپ فشار می‌آورد که از این امر صرف نظر کند. ترامپ همچنین تلاش می کند تا ائتلاف جدیدی را در عرصه خاورمیانه به رهبری واشنگتن و عضویت اسرائیل و عربستان به منظور مقابله با نفوذ ایران ایجاد کند. روزنامه گاردین نوشت: «ایران نفوذ نظامی و سیاسی دارد که (بهنه گسترده ای) از هرات در افغانستان گرفته تا جنوب لبنان را در بر می گیرد و این همان چیزی است که نقشه خاورمیانه را به طرز محسوسی تغییر خواهد داد. این یکی از تبعات طولانی مدت حمله آمریکا به عراق به شمار می رود».

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

شنبه ۹ دی ۱۳۹۶ | ۱۱ ربیع الثانی ۱۴۳۹ | ۳۰ دسامبر ۲۰۱۷ | سال سی ویکم | شماره ۸۵۸۳

مسئولان مشکلات افشار ضعیف جامعه را از نزدیک ببینند

و از نزدیک مشکلات آن‌ها را مشاهده کنند. آیت الله‌سید محمدعلی علوی گرگانی در دیدار اعضای شورای مرکزی جبهه همدی منتظران خورشید که در دفتر این مرجع تقلید برگزار شد، با بیان اینکه رفتن میان قشر ضعیف و محروم جامعه کار پسندیده‌ای است که باید صورت بگیرد، گفت: چه خوب است مسئولان ما نیز این کار نیکو را انجام دهند و خود به میان محرومان بروند و با چشمان خود مشکلاتشان را از نزدیک ببینند.

آیت الله‌علم‌الهدی با انتقاد از بی تفاوتی دولتمردان به مشکلات معیشتی:

پاسخ مطالبات مردم، بنزین ۱۵۰۰تومانی نیست



اقدس | نماینده ولی فقیه در خراسان

رضوی با بیان اینکه مشکلات معیشتی جامعه نباید ابزار پیروزی دشمن بر ما شود، گفت: پاسخ مطالبات بر حق مردم، بنزین ۱۵۰۰ تومانی نیست.

آیت الله سید احمد علم‌الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مشهد مقدس، با اشاره به تجمع اعتراض آمیز مردم مشهد افزود: مطالبات اولیه‌شما بر حق بود، از گرانی به تنگ آمدید، مالیاخته‌اید، اشکالی ندارد که مطالبه کنید. وی افزود: اما خواهران و برادرانی که دیروز هرچند عدد کم لبه تیغ خنجر است که سرش جامعه انقلابی زندگی می‌کنیم، در نظامی هستیم که جلا، خنجر برنده را در دست دارد، گریبان محسن حججی را گرفته، چشم او به لبه تیغ خنجر است که سرش را می‌خواهد در راه این نظام بدهد، آن وقت شما حاضرید محسن حججی سرش را بدهد اما برای مطالبه جناب عالی، یک عده اراذل و اوباش جمع شوند و بگویند سوریه را ول کن، مشکل ما را حل کن؟ حاضرید این شعار را بدهند؟ آن هم به خاطر مطالبه و گرانی؟ این درست است؟

امام جمعه مشهد مقدس ادامه داد: این درست است، منافقینی که روسپی آمریکا و اروپا دشمنان، رهبرشان یک زن روسپی آمریکایی بیاید بگوید تشکر می‌کنم از شما، از حرکت شما امام زمان(عج) غضنکاب است، جنت امام

زمان(عج) غضنکاب است، حزب الهی‌های کشور غضنکابند، یک زن روسپی –اروپایی آمریکایی که رهبر منافقین است، بگوید من تشکرمی‌کنم؟

خوراک رسانه‌های دشمن نشود

وی تصریح کرد:اینکه شما تبدیل به خوراک برای رسانه‌های دشمنی که جز فتنه گری و تبلیغ هیچ دستاویزی برای سروکمی ما ندارند، بیایند یک نظام و انقلاب وابسته به ولایت بقیه الله را سرکوب کنند؟ حاضرید برای مطالبه شما، این قصبه به این قیمت تمام شود؟ شما هیچ وقت با هر فراخوانی به عرصه نیایید، کسی که می‌گوید بیایید، یک عالم است؟ یک مجتهد است؟ مرجع است؟ یک آدم مطمئن است؟ یک آدم سیاسی است که به او اطمینان دارید؟ یک جناح و حزبی است که شماقبولش دارید؟

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی ابراز کرد:فکر کردیداگر میدانی برای مطالبه شما درست کردند، به نفع شما تمام می‌شود؟ در این میان می‌خواهند بچه شهید تو را آتش بزنند، حاضرید بروید در این میدان برای مطالبات و مالیاخته و گرانی؟ کسی که می‌کنید؟ آیا واقعاً وجدان ما اجازه می‌دهد

مشنگ

با این روحیه هرگز



سعید جلیلی، با اشاره به مبارزه با فقر همراه با روحیه اشرافی گری میان برخی از مسئولان دولتی در صحنه توییتز این گونه نوشت: «حقوق نجومی متکثران به اندازه کارتن خوبی مستضعفان مایه شرمساری است» نمی‌شود در برج میلادی برای مبارزه با فقر نسخه پیچید. خوی استکبار بدعهد است چه در «کاخ سفید» چه در «کاخ میلاریدی». لیبرال –سرمایه‌داری که ذات آن افزایش فاصله فقیر و غنی است، نمی‌تواند حامی مظلومان و فقرا باشد،

مردم گلایه مندند



حجت‌الله عبدالملکسی، عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه امام صادق(ع) و کارشناس اقتصاد مقاومتی از حال و روز مردم گفت که این روزها حسابی نسبت به موج گرانی‌ها و وضعیت معیشت گلایه مندند. او در صفحه توییتزش درباره این مسئله یادآور شد: «مردم گله مندند از بی تدبیری مسئولان اجرایی و تسلط مرفهان بر اقتصاد، همانی که باعث گرانی و سختی معیشت شان شده»نمایندگان مجلس پیگیری باشند!

آیت الله سیداحمد خاتمی:

افراد دارای قدرت مشکلات را حل کنند نه تحلیل



خبرگزاری رسا: سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: کسانی که امروز قدرت در دستشان است تحلیلگری مشکلات را می‌کنند، شما را نگذاشتند که تحلیل کنید، شما باید مشکلات را حل کنید. آیت‌الله سیداحمد خاتمی در آستان مقدس امامزاده ابوالحسن(ع) ری با بیان اینکه حماسه یومالله ۹دی سال ۸۸ در واقع بیعت با ولایت بود، ادامه داد: عده ای قصد از بین بردن نظام اسلامی را داشتند، اما مردم بصیر به‌موقع به صحنه آمدند که اگر هوشیاری ولایت و حضور مردم نبود، انقلاب دچار آسیب می‌شد. وی سپس اعتراض‌های مردمی که از جنس انقلاب اسلامی باشد، را بلامانع دانست و گفت: مردم از جنس انقلاب اعتراض کنند و اجازه ندهند ضدانقلاب به بهانه اعتراض بیاید و شما باید مشکلات را حل کنید.

اخبار

akhbar@qudsonline.ir

مسئولان مشکلات افشار ضعیف جامعه را از نزدیک ببینند

و از نزدیک مشکلات آن‌ها را مشاهده کنند. آیت الله‌سید محمدعلی علوی گرگانی در دیدار اعضای شورای مرکزی جبهه همدی منتظران خورشید که در دفتر این مرجع تقلید برگزار شد، با بیان اینکه رفتن میان قشر ضعیف و محروم جامعه کار پسندیده‌ای است که باید صورت بگیرد، گفت: چه خوب است مسئولان ما نیز این کار نیکو را انجام دهند و خود به میان محرومان بروند و با چشمان خود مشکلاتشان را از نزدیک ببینند.

آیت الله‌علم‌الهدی با انتقاد از بی تفاوتی دولتمردان به مشکلات معیشتی:

پاسخ مطالبات مردم، بنزین ۱۵۰۰تومانی نیست



خبر

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی:

حل مشکلات معیشتی اولویت اصلی کشور است

حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی در همایش گرامیداشت شهدای کارزن، به فتنه ۸۸ اشاره کرد و گفت: مردم با بصیرت با حضور گسترده خود از هر سلیقه‌ای آمدند و ختم فتنه را اعلام کردند.

به گزارش آستان، تولیت آستان قدس رضوی، در بخش دیگری «اقتصاد مقاومتی و اشتغال» را شعاری دست‌یافتی دانست و افزود: مردم بویژه محرومان از لحاظ معیشتی تحت فشار هستند و حل مشکلات معیشتی مردم، اولویت اصلی کشور است.

وی با بیان اینکه اگر امروز دولتمردان قصد و اراده جدی برای حل مسائل اقتصادی داشته باشند و با قدرت پا در این عرصه بگذارند، به طور حتم ملت پشتیبان آن‌ها خواهند بود، افزود: می‌توانیم با دست جوانان، این کشور را بسازیم همان گونه که در حوزه هوا فضا، نظامی، فناوری‌های پیشرفته و حضور قدرتمندانه در منطقه توانستیم گام‌های بزرگی برداریم، در حوزه اقتصادی هم ظرفیت این کار را داریم.

این نیست که بنزین ۱۵۰۰ تومان از قیمت بنزین در همه کشورها کمتر است، کدام کشور؟ کشوری که دارای منبع درآمدی نفت است؟ کشوری که اولین کشور تولیدکننده گاز در دنیاست؟

راهپیمایی ۹ دی

عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: در این مملکت صدها هزار شهید دادیم، صدها هزار پدر و مادر عزیز از دست داده وجود دارد که در داغ عزیزانشان می‌گازند و به عشق فاطمه زهرا(س) و امام زمان(عج) درد را تحمل می‌کنند، در این مملکت صدها هزار جانباز داریم که هر شبانه روزشان یک شهادت را سپری می‌کنند و پای نظام و انقلاب ایستاداند، درست است به خاطر شکم، زندگی و معیشت، ابزار برای دشمن درست کنیم که بیاید اینن نظام و مملکت را سرکوب کند؟

آیت‌الله علم‌الهدی ادامه داد: وقتی مردم می‌گویند گرانی بنزین همه اجناس را بالا می‌برد و گران‌تر می‌کند، جواب این مطالبه این است که بنزین کمترین قیمت بنزین را داریم و باید آن را افزایش دهیم. شما نباید به خودروهای شاسی بلند ثروتمندان نگاه کنید، بلکه باید مدافع کسانی باشید که با یک وانت صبح تا شب برای تأمین خرج زندگی کارمی‌کنند.

آیت‌الله علم‌الهدی ادامه داد: وقتی مردم می‌گویند گرانی بنزین همه اجناس را بالا می‌برد و گران‌تر می‌کند، جواب این مطالبه این است که بنزین کمترین قیمت بنزین را داریم و باید آن را افزایش دهیم. شما نباید به خودروهای شاسی بلند ثروتمندان نگاه کنید، بلکه باید مدافع کسانی باشید که با یک وانت صبح تا شب برای تأمین خرج زندگی کارمی‌کنند.

آیت‌الله علم‌الهدی ادامه داد: وقتی مردم می‌گویند گرانی بنزین همه اجناس را بالا می‌برد و گران

وزیر آموزش و پرورش در گفت‌وگو با قدس:

♦ **۳۰ درصد مراکز آموزشی نیاز به مقاوم‌سازی دارند**



آرش خلیل خانه: وزیر آموزش و پرورش در گفت و گو با ما به برخی از پرسش‌ها در خصوص مسائل مبتلابه این وزارتخانه پاسخ گفت. سید محمد بطحایی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما که حذف کنکور به چند سال زمان نیاز دارد و چه اقداماتی برای حذف آن نیاز است،

گفت:همه مسئولان و دست‌اندر کاران کشور چه در وزارت علوم و چه در وزارت آموزش و پرورش به افات و معایب کنکور در نظام آموزش و پرورش کشور اعتراف و اذعان دارند؛ بنابراین همه قصدشان این است که کنکور با شکلی که اکنون بر گزار می‌شود، آن شاذالله برچیده شود. اما برچیده شدن کنکور مستلزم پیش نیازهایی است و یکی از این پیش نیازها این است که ما در آموزش و پرورش امتحان‌های معتبر و روایی را برگزار کنیم که نمرات این امتحان‌ها بتواند در طی دوره متوسطه دوم جایگزین آزمون کنکور شود.

وی در ادامه گفت:در جلسه شورای عالی آموزش و پرورش که روز سه‌شنبه هفته گذشته برگزار شد، به تفصیل در خصوص این موضوع صحبت شد. آن شء الله این هفته نشستى را با همکارانمان در وزارت علوم خواهیم داشت. ولى آنچه امروز می‌توانم عرض کنم، به دلیل اینکه دانش آموزان نگران تغییر شیوه آزمون سراسرى نشوند این است که حتماً این اتفاق تا سال ۹۸ رخ نخواهد داد و هر اتفاقی که بخواید در مورد تغییر کنکور اتفاق بیفتد، پس از سال ۹۸. وی در پاسخ به پرسش دیگر قدس در خصوص چگونگی وضعیت مقاوم سازی و استحکام بناهای مدارس، بویژه با وجود زلزله‌های اخیر، گفت: متأسفانه حدود ۳۰ درصد واحدهای آموزشی ما واحدهای بدون استحکام هستند که یا نیاز به مقاوم سازی دارند و یا لازم است باز سازی شوند.

وی گفت:اعتبار مورد نیاز برای این پروژه تا بتوانیم ۳۰ درصد مدارس را استحکام بخشی کنیم، بسیار سنگین است. چیزی حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان برآورد اعتبار ماست که تأمین آن قطعاً در یک سال امکانپذیر نیست. البته در قانون برنامه ششم اعتباری بدین منظور پیش بینی شده که به دلیل آنکه صندوق ذخیره ارزی بدون درآمده بوده، هنوز نتوانستیم از آن محل وجهی را برای مقاوم سازی و بازسازی مدارس برداشت کنیم.

با این وجود پیشنهادهایی را در بودجه ۹۷ داده‌ام که البته ارقام کافی نیست، ولی امیدواریم بتوانیم بتدریج این کار را جلو ببریم.این رقم در بودجه ۹۷ حدود ۹۰۰ میلیارد تومان است که رقم ناچیز و کسر کوچکی از بودجه مورد نیاز است. امیدواریم بتوانیم با عنایت بیشتر مجلس و دولت با سرعت بیشتری این نگرانی را برطرف کنیم.

بطحایی در پاسخ به پرسش خبرنگار مبنی بر اینکه یکی از آثار رتبه بندی معلمان، بهبود وضعیت حقوقی آن هاست، اما در شرایطی که جیب آموزش و پرورش خالی است، آیا این طرح می‌تواند به هدف خود برسد، گفت: همان طور که اشاره کردید، یکی از آثار جانبی طرح رتبه بندی ارتقای سطح معیشتی معلمان بود. در سال آینده هم با تکلیفی که مجلس برای دولت تعیین کرده، در زمینه استمرار قوی‌تر طرح رتبه بندی و در بودجه ۹۷ تا حدودی این مسئله دیده شده، اما به اندازه کفایت نیست.ما متناسب با اعتباراتی که در بودجه ۹۷ برای ما تصویب شود، طرح رتبه بندی را استمرار خواهیم داد. بویژه آن جنبه هایی را که می‌تواند بر وضعیت معیشتی معلمان تأثیر گذار باشد.

البته من چون نمی‌توانم حرفی بزنم کهه در آینده همکاران معلم من بگویند حرف‌های تو گراف بوده، یک گشایش عمیق در معیشت معلمان را وعده نمی‌دهم، اما مسلماً بتدریج در طول برنامه ششم معلمان را از سطح معیشت قابل قبولی بر خوردار خواهیم کرد.

سخنگوی سازمان غذا و دارو:

♦ **حذف پوشش بیمه‌ای داروهای**

بدون نسخه هنوز نهایی نیست



جامعه: با اینکه اوایل آذرماه ایرج حریرچی، سخنگوی وزارت بهداشت اعلام کرد به‌دنبال افزایش بدنی سازمان‌های بیمه‌گری شرکت‌های دارویی، قرار است داروهای بدون نسخه از فهرست بیمه‌ها حذف شوند، اما کیناوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو به خبرگزاری ایلنا گفته است این موضوع تاکنون نهایی نشده و مورد تصویب دولت قرار نگرفته و بنابراین اجرایی نیز نشده است.اگرچه بنا بر نظر بسیاری از کارشناسان در صورت نهایی شدن و ابلاغ آن، این تصمیم در راستای منافع عمومی و تخصیص بهینه منابع در نظام سلامت ارزیابی می‌شود. البته جهانپور می‌گوید: در صورت اجرایی شدن بیش از ۱۴۰ میلیارد تومان صرفه جویی در این موضع اتفاق خواهد افتاد که این منبع می‌تواند به اولویتهای بالاتر و مهم‌تری نظیر داروهای بیماران خاص و صعب‌العلاج و... تخصیص یابد و از این جهت در راستای منافع عمومی و تسهیل ارائه خدمات دارویی ارزیابی می‌شود. به گفته وی این مصوبه تنها در مورد داروهای بدون نسخه افراد بالای ۱۲ سال بوده و در صورت نهایی شدن، شامل نسخ دارویی بیمه افراد زیر ۱۲ سال نخواهد بود.

آن طور که گفته می‌شود:داروهای بدون نسخه برخی حدود ۸۳ قلم دارو شامل مسکن‌های خفیف مانند استامینوفن و... یا داروهای سرماخوردگی و برخی محلول‌های ضد عفونی یا آنتی اسید گوارشی و... را شامل می‌شود.

بنا به اعلام وزارت بهداشت، کل اعتبار بیمه‌ای داروهای بدون نسخه حدود ۱۴۰ میلیارد تومان است.

رئیس اداره انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد

♦ **اجرای برنامه‌های مهارتی برای ۲۰۰ هزار سرباز**

در سال ۹۷



جامعه: رئیس اداره انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح از اجرای برنامه‌های مهارتی برای ۲۰۰ هزار سرباز در سال ۹۷ خبر داد.

سردار موسی کمالی می‌گوید: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای سال جاری، مقرر شده ۱۰۰

هزار نفر از کارکنان وظیفه و سربازان، آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را دریافت کنند. رئیس اداره انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح افزود: با توجه به این هدف سربازانی که در صافکاری، نقاشی، خیاز، حفاظت فیزیکی و سایر بخش‌های یگان‌های مسلح خدمت می‌کنند و مهارت‌های خاصی را آموزش دیده‌اند، می‌توانند برای دریافت مدرک و گواهی مهارت فنی و حرفه‌ای در آزمون‌ی که به صورت سراسری و رایگان برای نخستین بار از سوی ستاد کل نیروهای مسلح برگزار می‌شود، شرکت کنند که در صورت پذیرفته شدن در این آزمون، مدرک و گواهی معتبر سازمان فنی و حرفه‌ای را دریافت می‌کنند.

وی با بیان اینکه در سال آینده تغییراتی در این برنامه آموزشی ایجاد می‌شود، به خبرگزاری تسنیم می‌گوید: به دنبال برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای سال ۹۷، بحث مهارت سربازان در ستاد کل نیروهای مسلح از دو محور پیگیری خواهد شد: در این برنامه‌ریزی، از یک سو کسانی که تخصص و مهارت خاصی دارند، مورد هدف هستند و از سوی دیگر سربازان و کارکنان وظیفه‌ای که هیچ تخصصی ندارند، تحت آموزش‌های مهارتی قرار خواهند گرفت.

بر اساس اظهارات مسئولان نظامی و انتظامی نیروهای مسلح در راستای اجرای منویات مقام معظم فرماندهی کل قوا، قرار گاه «اقتصاد مقاومتی» را به منظور انجام اقدامات متحول کننده و بنیادین، راه اندازی کرد.

یکی از موضوعات مطرح شده در این قرار گاه خدمت سربازی است که در این زمینه دو دیدگاه،سرباز حرفه ای و خدمت وظیفه عمومی مطرح است. فلسفه بکارگیری سربازان در دو سال خدمت، پایین آمدن هزینه دفاعی و امنیتی کشور است و از نگاه اقتصاد مقاومتی نیز خدمت سربازی هزینه های این حوزه را می‌دهد.

جداسازی دانش آموزان باید به حداقل برسد

فارس: معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش می‌گوید: جداسازی آخرین روش است و برای دانش آموزانی که از هوش بسیار بالایی برخوردار هستند، در حداقل موارد باید اجرا شود.

علی‌زرافشان با بیان اینکه دنیا به سمت آموزش و پرورش استثنایی‌ای حدود ۲۰ سال قبل آیین نامه آموزش فراگیر را فرستادیم و اکنون ۷۰ هزار دانش آموز با نیازهای ویژه در مدارس عادی درس می‌خوانند، اما برای دانش آموزان با بهره هوشی بالا فعلاً جداسازی را انجام می‌دهیم.

رؤیای بی‌سرانجام دانش آموزان مناطق محروم

مدارس کپری با بودجه ۹۷ حذف نمی‌شود!



جامعه/ مریم احمدی شیروان | سال‌هاست که موضوع حذف مدارس کپری از نظام آموزشی کشور عنوان شده است، اما همچنان برخی دانش‌آموزان استان‌های محروم کشور در مدارس کپری و غیراستاندارد درس می‌خوانند. مدارس که تا چندی قبل وجودشان مانند دانش‌آموزان بی‌بناه و محروم آن مناطق کتمان می‌شد، اما حالا هر چند که گاهی دیده می‌شوند، اما باز هم کاری برایشان صورت نمی‌گیرد.

♦ **بودجه ۹۷ توان برچیدن مدارس**

کپری را ندارد

اول مهر امسال سید محمد بطحایی، وزیر جدید آموزش و پرورش با اعلام اینکه هنوز در کشور مدارس کپری داریم، اعلام کرد: حدود ۱۰۰۰ کلاس گلی و نزدیک به ۲۰۰۰ کلاس کلنکسی در کشور وجود دارد. البته تعداد آن‌ها بسیار کم است و اعتبار زیادی نیاز ندارد. او قول داد که تا پایان سال تحصیلی ۹۷ این مدارس تبدیل به مدارس استاندارد شوند.

قولی که هنوز سه ماه از آن نگذشته بود با پیش‌نویس بودجه سال آینده و مشاهده اعداد و ارقام اختصاص یافته به این سازمان،

نقش بر آب شد. قاسم احمدی لاشکی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه ۹۸ درصد بودجه آموزش و پرورش صرف امور جاری می‌شود، می‌گوید: بودجه ۹۷ آموزش و پرورش توان برچیدن مدارس کپری و فرسوده‌ها را ندارد. این بودجه از منظر محتوایی و رقیمی با نقض رویه‌رو است و نمی‌توان با بودجه پیشنهادی برای وزارت آموزش و پرورش، پاسخگوی مشکلات، مطالبات و معوقات این وزارتخانه بسیار مهم بود و بالتبع نمی‌توان در این راستا اهداف و رسالت آموزش و پرورش را نیز به نحو مطلوب تحت پوشش قرار داد. بودجه ۹۷ آموزش و پرورش توان برچیدن مدارس کپری و بافت‌های فرسوده مدارس را ندارد.

♦ **آموزش و پرورش اقدامی برای**

مدارس محروم انجام نمی‌دهد

رحیم دانایی‌فر، خیر و فعال مدرسه سازی است که در استان سیستان و بلوچستان اقدامات اثربخش زیادی داشته است. او که

در متن مشکلات این استان قرار دارد با تأیید وجود مدارس کپری به خبرنگار ما می‌گوید: تعداد مدارس کپری در سطح استان متغیر است. در بعضی مناطق، حتی ممکن است ساختمان مدرسه هم وجود نداشته و باید باشد، اما چون تعداد دانش‌آموزان زیاد است و کلاس‌ها برای آن‌ها کافی نیست، مجبور به استفاده از کلنکس یا مدارس کپری هستند. وی با تأکید بر اینکه کلنکس از مدارس کپری بدتر است، توضیح می‌دهد: کلنکس زمستان‌هایی سرد و تابستان‌هایی گرم دارد. بچه‌ها مایلند در کبر درس بخوانند، اما در کلنکس نباشند. بیشتر اوقات زمستان‌ها در سایه آفتاب و تابستان‌ها در سایه کلنکس مشغول به درس خواندن هستند.

این خیر مدرسه‌ساز به دوران وزارت حاجی‌بابایی اشاره و می‌گوید: آن زمان به دروغ اعلام شد آخرین مدارس کپری کشور نیز برچیده شد. همان زمان بسیاری از معلمان و دانش‌آموزان مدارس کپری، عکسی از مدرسه‌های خود را ارسال کرده و اعلام کردند این حرف خلاف واقعیت است.

دانایی‌فر اضافه می‌کند: متأسفانه آموزش و پرورش به خاطر کمبود بودجه یا سوء مدیریت هیچ اقدامی برای این مناطق انجام نمی‌دهد. بسیاری از معلم‌ها در این استان ماه‌های متوالی حقوق دریافت نکرده‌اند یا بودجه مدارس شبانه‌روزی پرداخت نشده است. سال گذشته سرانه هر دانش‌آموز در این مدارس روزانه ۱۵۰۰ تومان بود. اما همان موقع هم این مبلغ پرداخت نمی‌شد و فرسوده‌ها را ندارد. این بودجه از هر مدرسه مبالغ زیادی به فروشگاه‌های طرف قرارداد بدهکار بود. حال در سال جاری، این مبلغ به ۱۲۰۰ تومان کاهش پیدا کرده است. این کاهش در حالی است که هزینه‌ها رشد زیادی داشته و با این مبلغ نمی‌شود سه وعده شکم یک دانش‌آموز که در سن رشد است و نیاز تغذیه‌ای بالایی دارد را سیر کرد.

♦ **با سیاست جدید دولت، مدارس**

کپری رو به افزایش است

وی به ضرورت کمک خیران مدرسه‌ساز اشاره و توضیح می‌دهد: در استان سیستان و بلوچستان تعداد زیادی مدرسه با ساختمان‌های به اسلکت رسیده وجود دارد که به خاطر کمبود بودجه به حال خود رها

شده‌اند. مدرسی که نیاز دارند خیران به کمک بیایند و آن‌ها را به اتمام برسانند. هر مدرسه‌ای در روستاها درست شده توسط خیریه و خیران مدرسه‌ساز است و کمتر مدرسه‌ای دیده می‌شود که با بودجه آموزش و پرورش ساخته باشد. برای مدارس هیچ بودجه‌ای در نظر گرفته نشده است و تنها کمکی که آموزش و پرورش به مدارس این منطقه می‌کند توزیع رایگان کتابت درسی بنا بر آمار دانش‌آموز هر مدرسه است.

این خیر مدرسه‌ساز در ادامه به وضعیت رسیدگی به محرومان اشاره و توضیح می‌دهد: دولت همیشه شعار رسیدگی به مناطق محروم را دارد، اما در این مناطق هیچ اثری از کمک به محرومان دیده نمی‌شود. البته مناطق دیگر کشور مانند بشاگرد، کرمان و... نیز مشکلاتی مشابه این استان دارند. صدای بچه‌ها در مدارس کپری به جایی نمی‌رسد.

دانایی‌فر در پایان با ابراز تأسف بیان می‌کند: با این سیاستی که دولت پیش گرفته است، در آینده‌ای نه چندان دور نه تنها مدارس کپری برچیده نمی‌شود که حتی مدارس قدیمی فرسوده‌تر و غیرقابل استفاده شده و در نتیجه تعداد مدارس کپری افزایش پیدا می‌کند.

♦ **دولت باید مطالبات خیران**

مدرسه‌ساز را برپا دارد

هنوز هم در استان‌های کم برخوردار کشور مدارس کپری، خشتی و گلی وجود دارد و برچیده شدن این قبیل مدارس آرزمان و آرزوی دستگاه تعلیم و تربیت است. در ادامه عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه مدارس غیراستاندارد کشور تنها مدارس کپری نیستند، به خبرنگار ما می‌گوید: با توجه به زلزله‌های اخیر کشور، وجود مدارس فرسوده جای نگرانی و استرس زیادی دارد. مدرسه‌ای که حتی با زلزله‌های کم نیز خطر آوار شدن آن‌ها وجود دارد. غیر از آن مدارس کپری و مدارس کلنکسی هستند، مدارس کلنکسی هم مدرسی آیین نبوده و همانند کپسر کرایبی کلاس درس بودن را ندارند.

فرهاد فلاحتی اضافه می‌کند: از مدارس کلنکسی در استان‌های رفسیاد مانند خراسان جنوبی، لرستان، سیستان و

جداسازی دانش آموزان باید به حداقل برسد

فارس: معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش می‌گوید: جداسازی آخرین روش است و برای دانش آموزانی که از هوش بسیار بالایی برخوردار هستند، در حداقل موارد باید اجرا شود.

علی‌زرافشان با بیان اینکه دنیا به سمت آموزش و پرورش استثنایی‌ای حدود ۲۰ سال قبل آیین نامه آموزش فراگیر را فرستادیم و اکنون ۷۰ هزار دانش آموز با نیازهای ویژه در مدارس عادی درس می‌خوانند، اما برای دانش آموزان با بهره هوشی بالا فعلاً جداسازی را انجام می‌دهیم.

خبر

نایب رئیس انجمن آسیب‌شناسی ایران:

♦ **تمام آزمایشگاه‌های دولتی کشور در آستانه ورشکستگی اند**

جامعه: از میان ۵۰۰۰ آزمایشگاه کشور حدود ۸۰ درصد آن‌ها که خصوصی و ۱۰۰ درصد دولتی‌اند با مشکلات جدی مالی مواجه هستند و در آستانه ورشکستگی قرار دارند.

این مطلب را فرید کریمی، نایب رئیس انجمن آسیب‌شناسی ایران گفته و اضافه کرده است برخی افراد از پشت رایانه و با اتصال به وب، ساختار آزمایشگاه‌های کشورهایی همچون استرالیا را بررسی می‌کنند و تلاش می‌کنند سیاست‌های آزمایشگاهی این کشورها را برای ایران اجرا کنند و این در حالی است که ساختار آزمایشگاهی در کشور ما کاملاً متفاوت از چنین کشورهایی است.

وی به خبرگزاری فارس می‌گوید:حیات آزمایشگاه در بخش دولتی وابسته به پرداخت بیمه‌ای است و دیرکرد پرداخت‌های بیمه‌ها مشکلات این بخش را دو چندان کرده است هم اکنون موضوعی که دغدغه آزمایشگاه‌ها شده این است که بیمه‌ها نزدیک به یک سال است که هم به بخش خصوصی و هم دولتی بدهکار هستند و این موضوع سبب شده که آزمایشگاه‌ها در تأمین مواد اولیه و پرداخت حقوق کارکنان و ارائه سایر خدماتی که در تعهد بیمه‌ها قرار دارد، با مشکل جدی مواجه شوند.

دبیر کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

♦ **قانون جمعیم بیمه‌ها همچنان بر زمین مانده است**



جامعه: دبیر کمیسیون بهداشت و درمان مجلس معتقد است با اینکه همیشه قانون جمعیم بیمه‌ها مطرح بوده، اما همچنان بر زمین مانده است و باید بیمه‌ها به یک سر و سامان برسند.

بشیر خالقی از تأمین اجتماعی انتقاد می‌کند که همیشه سرمایه کارگری خود را بهانه قرار داده و زیر بار قانون جمعیم بیمه‌ها نمی‌رود. البته در این میان منتقدان جمعیم معتقدند واگذاری بیمه‌ها به وزارت بهداشت، مشکلاتی به همراه خواهد داشت که افزایش ۱۲۰ درصدی حقوق پرسشکان می‌تواند یکی از آن‌ها باشد و در صورت تصویب این پیشنهاد تفاوتی در میزان پرداختی حق بیمه کارکنان دولتی ایجاد نمی‌شود، اما کارگران تأمین اجتماعی در زمان بازنشستگی باید به تنهایی حق بیمه خودشان را پرداخت کنند، در حالی که دولت در زمان بازنشستگی کارکنان خود همچنان درصدی را برای آن‌ها پرداخت خواهد کرد.

با گذشت ۱۰ سال

♦ **گره قانون تعرفه گذاری**

پرستاری هنوز باز نشده است



جامعه: گره و یا به قول عضو کمیسیون اجتماعی مجلس «بخت» قانون تعرفه گذاری پرستاری با گذشت ۱۰ سال هنوز باز نشده است. محمد وحدتی هسان می‌گوید این قانون پس از گذشت ده‌ه هنوز اجرایی نشده و خاک می‌خورد.

قانون تعرفه گذاری پرستاری با این هدف، ششم تیرماه ۸۶ توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شد که بر اساس آن بتوان از هزینه‌های بیمه‌ها کاست و در کنار این خدمات پرستاری نیز دیده شود، اما متأسفانه اجرای آن به سبب کمبود منابع به تعویق افتاده است.

وی با انتقاد از اینکه اضافه کار اجباری پرستاران، سلامت آن‌ها و ایمنی بیماران را به خطر می‌اندازد، به خبرنگار خانه ملت می‌گوید: هر چند اجرای طرح تحول سلامت نتایج خوبی در جامعه به همراه داشته است، اما متأسفانه در این طرح به پرستاران بی توجهی شد.

به نظر می‌رسد یکی از دلایل این مسئله بار مالی آن است، اما در عین حال برخی از متولیان پرستاری می‌گویند بر خلاف نظر برخی که معتقدند اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری برای دولت بوجهه بر است، این طور نیست و اگر شورای عالی بیمه این قانون را تصویب کند، با بودجه اندکی که تزییق می‌شود و با مبالغ کمی که از مردم دریافت می‌شود، می‌توان تمام خدمات پرستاری را تحت پوشش قانون تعرفه گذاری قرار داد و به این ترتیب به منابع درآمدی بیمه، بیمارستان‌ها و پرستاران اضافه می‌شود.



دکتر شریف لکزدانی
عضویت علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی

آزاداندیشی به عرف رایج علمی در حوزه تبدیل شود

بی شک، ثمره و محصول نهایی آزاداندیشی، فراهم شدن زمینه پاسخگویی به نیازهای روز جامعه و نظام اسلامی است، بنابراین، تبدیل آزاداندیشی به عرف رایج علمی در حوزه‌های علمیه ضرورتی انکارناپذیر است.

رهبر معظم انقلاب در سفر سال ۸۹ به شهر مقدس قم و دیدار با طلاب و روحانیون تأکید بسیاری بر ضرورت تعمیق و گسترش آزاداندیشی در حوزه‌های علمیه و از جمله حوزه علمیه قم داشتند.

در مقوله آزاداندیشی با عنایت به مفهوم آزادی به‌صورت عام، منظور و مراد این است که افراد و صاحب‌نظرانی بایبند درباره موضوع یا موضوعاتی صحبت کرده و برای اینکه به حقایق و معارفی دست یابند، خود را باید از موانعی رها کنند.

در واقع، در اینجا‌سسه عنصر مطرح می‌شود، یعنی هم عامل آزادی و هم مولع آزادی که ممکن است نرفه‌افزاری باشد یا سخت‌افزاری و البته رسیدن به هدف که عنصر سوم است و اینجا منظور همان حقایق می‌باشد و هدف نهایی از آزاداندیشی این است که ما یک مشکل و نیاز را برطرف کنیم.

در حوزه بحثی وجود دارد؛ بیش از آنکه آزاداندیشی وضعیت نهادی داشته باشد، وضعیت شخصی دارد، بدان معنا که عمده آزاداندیشی‌ها که در حوزه ما وجود داشته است عمدتاً شخصی بودند، یعنی نهاد حوزه به‌عنوان یک نهاد آموزشی و تعلیمی باید شرایطی را تمهید بکند که ما بتوانیم به این سمت‌وسو حرکت کنیم که نیازهای جدید و به‌روز را با فضای تضارب آرا پاسخ دهیم.

از این‌جای، به نظر می‌رسد، حوزه ما به‌صورت نهادی به این سمت‌وسو حرکت نکرده، چه به‌عنوان یک سازمان و ساختار و چه به‌عنوان یک نهاد.

بنابراین، برای اینکه مطالبه رهبر معظم انقلاب محقق شود، ما باید کاری کنیم که مسئله آزاداندیشی در حوزه به صورت نهادی شال دول بدان معنا که به عرف رایج جامعه علمی ما در حوزه‌های علمیه تبدیل شود که اگر این گونه شد، یکمان بسیاری از مشکلات نیز از میان خواهد رفت.

البته، من با لحاظ شخصی بودن آزاداندیشی در حوزه‌ها از آن دفاع می‌کنم، اما بحث این است که برای مثال فردی همچون ملاصدرا که آمده و در یک فضایی اندیشه‌ای را خلق کرده آ یا حوزه‌ها نقشی در تأیید و حمایت از وی داشته‌اند یا خیر؟ یعنی اگر اصلاً ناامنی برای دانشمندان و یک اندیشمند و صاحب‌نظری که حرفی برای گفتن دارد، ایجاد بشود، نهاد می‌اید از آن حمایت کند یا نه.

اگر ما بتوانیم آزاداندیشی را به صورت نهادی در حوزه تبیین کنیم و جا ببندازیم، بی شک ثمره و محصول این امر به اسلامی سازی و بومی سازی کمک بسیاری می‌کند و این تحول در علوم انسانی در نهایت با پاسخگویی به نیازهای جامعه و نظام اسلامی می‌انجامد که رهبر معظم انقلاب نیز همین را از ما می‌خواهند.

در خصوص بحث کرسی‌های نظریه پردازی و آزاداندیشی نیز تأکید رهبر معظم انقلاب و مطالبه ایشان، کاملاً روشن است، بنابراین ما باید فارغ از تشریفات اداری و غیراداری زمینه و شرایط تحقق این موضوع را به خوبی فراهم کنیم وگرنه اکثفا کردن به شعاع‌ها و بسنده کردن به همایش‌ها و نشست‌های صرف، چاره کار نبوده و نخواهد بود.

دیدگاه

annotation@qudsonline.ir

دکتر شریف لکزدانی
عضویت علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی

آزاداندیشی به عرف رایج علمی در حوزه تبدیل شود

بی شک، ثمره و محصول نهایی آزاداندیشی، فراهم شدن زمینه پاسخگویی به نیازهای روز جامعه و نظام اسلامی است، بنابراین، تبدیل آزاداندیشی به عرف رایج علمی در حوزه‌های علمیه ضرورتی انکارناپذیر است.

رهبر معظم انقلاب در سفر سال ۸۹ به شهر مقدس قم و دیدار با طلاب و روحانیون تأکید بسیاری بر ضرورت تعمیق و گسترش آزاداندیشی در حوزه‌های علمیه و از جمله حوزه علمیه قم داشتند.

در مقوله آزاداندیشی با عنایت به مفهوم آزادی به‌صورت عام، منظور و مراد این است که افراد و صاحب‌نظرانی بایبند درباره موضوع یا موضوعاتی صحبت کرده و برای اینکه به حقایق و معارفی دست یابند، خود را باید از موانعی رها کنند.

در واقع، در اینجا‌سسه عنصر مطرح می‌شود، یعنی هم عامل آزادی و هم مولع آزادی که ممکن است نرفه‌افزاری باشد یا سخت‌افزاری و البته رسیدن به هدف که عنصر سوم است و اینجا منظور همان حقایق می‌باشد و هدف نهایی از آزاداندیشی این است که ما یک مشکل و نیاز را برطرف کنیم.

در حوزه بحثی وجود دارد؛ بیش از آنکه آزاداندیشی وضعیت نهادی داشته باشد، وضعیت شخصی دارد، بدان معنا که عمده آزاداندیشی‌ها که در حوزه ما وجود داشته است عمدتاً شخصی بودند، یعنی نهاد حوزه به‌عنوان یک نهاد آموزشی و تعلیمی باید شرایطی را تمهید بکند که ما بتوانیم به این سمت‌وسو حرکت کنیم که نیازهای جدید و به‌روز را با فضای تضارب آرا پاسخ دهیم.

از این‌جای، به نظر می‌رسد، حوزه ما به‌صورت نهادی به این سمت‌وسو حرکت نکرده، چه به‌عنوان یک سازمان و ساختار و چه به‌عنوان یک نهاد.

بنابراین، برای اینکه مطالبه رهبر معظم انقلاب محقق شود، ما باید کاری کنیم که مسئله آزاداندیشی در حوزه به صورت نهادی شال دول بدان معنا که به عرف رایج جامعه علمی ما در حوزه‌های علمیه تبدیل شود که اگر این گونه شد، یکمان بسیاری از مشکلات نیز از میان خواهد رفت.

البته، من با لحاظ شخصی بودن آزاداندیشی در حوزه‌ها از آن دفاع می‌کنم، اما بحث این است که برای مثال فردی همچون ملاصدرا که آمده و در یک فضایی اندیشه‌ای را خلق کرده آ یا حوزه‌ها نقشی در تأیید و حمایت از وی داشته‌اند یا خیر؟ یعنی اگر اصلاً ناامنی برای دانشمندان و یک اندیشمند و صاحب‌نظری که حرفی برای گفتن دارد، ایجاد بشود، نهاد می‌اید از آن حمایت کند یا نه.

اگر ما بتوانیم آزاداندیشی را به صورت نهادی در حوزه تبیین کنیم و جا ببندازیم، بی شک ثمره و محصول این امر به اسلامی سازی و بومی سازی کمک بسیاری می‌کند و این تحول در علوم انسانی در نهایت با پاسخگویی به نیازهای جامعه و نظام اسلامی می‌انجامد که رهبر معظم انقلاب نیز همین را از ما می‌خواهند.

در خصوص بحث کرسی‌های نظریه پردازی و آزاداندیشی نیز تأکید رهبر معظم انقلاب و مطالبه ایشان، کاملاً روشن است، بنابراین ما باید فارغ از تشریفات اداری و غیراداری زمینه و شرایط تحقق این موضوع را به خوبی فراهم کنیم وگرنه اکثفا کردن به شعاع‌ها و بسنده کردن به همایش‌ها و نشست‌های صرف، چاره کار نبوده و نخواهد بود.

آکهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای‌اخنام صادق عطظیمی معاون به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت ۱۵۱۸۰ فرعی از ۴- اصلی بخش ۹ مشهد متعلق به وی می‌باشد به علت اسباب کتبی مفقود گردیده است با بررسی پرونده معلوم شد شش‌دانگ اعیان سند مالکیت اولیه ذیل ثبت ۱۲۲۰۲۷ صفحه ۴ دفتر ۶۱۲ نام احمد پیرپورزی ثبت و سند مالکیت دفترچه شماره ۷۸۱۶۶۱ صادر و تسلیم شده است سپس مع واسطه برابر سند ۲۸۲۳۲ مورخ ۹۱/۱۲/۱۵ دفتر ۷۸ مشهد به متقاضی فوق انتقال گردید سپس برابر نامه ۱۷۱۵۱۰۰۰۷۱۵۱۰۰۰ مورخ ۱۳۹۶۰۲۰۵ شعبه ۱۷جرای احکام مدنی دادگستری مشهد بایداشت می‌باشد. دفتر املاک پیش از این حکایتی ندارد.

لذا به استناد تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین‌نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آکهی و متذکر می‌گردد هر کس نسبت به ملک مورد آکهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد. بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آکهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معاملهای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. آ- ۹۶۱۷۰۶۰۲ مالک ۴۳۵۶ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو مشهد- محمد اسماعیل ذاکری

آکهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای‌اخنام سیدوهاب حمیدی برابر وکالت ۲۳۲۳۶ مورخ ۹۶/۹/۲۶ دفتر ۲۰۱ مشهد از طرف سیدمحمدمحمدزاده دهستانی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت ۶۸۸۷۵ فرعی ۴- اصلی بخش ۹ مشهد متعلق به وی می‌باشد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است با بررسی پرونده معلوم شد شش‌دانگ اعیان سند مالکیت اولیه ذیل ثبت ۷۱۱۲۰۰ صفحه ۲۳۷ دفتر ۲۲۹۴ بنام متقاضی فوق ثبت و سند معامله رسمی بشماره ۸۴۳۲۵ صادر و تسلیم شده است. دفتر املاک پیش از این حکایتی ندارد.

لذا به استناد تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین‌نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آکهی و متذکر می‌گردد هر کس نسبت به ملک مورد آکهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد. بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آکهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معاملهای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. آ- ۹۶۱۷۰۶۰۲ مالک ۴۳۵۶ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو مشهد- محمد اسماعیل ذاکری

آکهی فقدان سند مالکیت

نظربه اینکه آقای‌اخنام سیدمحمدپور برابر وکالت ۴۰۳ مورخ ۸۸/۵/۲۰ دفتر ۲۷۵ مشهد از طرف احسان محمدپور به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت ۶۱۴۲۴ فرعی از ۴-

روزنامه صبح ایران
www.qudsonline.ir
شنبه ۹ دی ۱۳۹۶ | ۱۱ ربيع الثاني ۱۴۳۹ | ۳۰ دسامبر ۲۰۱۷ | سال سی ویکم | شماره ۸۵۸۳

شاخص هدایت در دوران غیبت ولایت‌مداری است
معارف: عضو جامعه مدرسین، با اشاره به لغزش برخی خواص در فتنه ۸۸ گفت: خداوند متعال و اهل بیت(ع) خاصی تحت عنوان ولایت‌مداری را برای ما تعیین کرده‌اند که باید معیار کار باشد. در حقیقت شاخص هدایت در دوران غیبت ولایت‌مداری است. آیت الله محمود رجبی خاطرنشان کرد: دشمن توانست در فکر یا تدبیر آن‌هایی که نسبت به دشمنان اسلام و نظام اسلامی شدت لازم را نداشتند نفوذ کند و این حالت «اشدا» علی الکفار» در این خواص وجود نداشت و توطئه‌های دشمن را جدی نگرفتند که همین موضوع موجب لغزش آن‌ها شد.

حجت الاسلام میرباقری در گفت‌وگو با قدس از «بصیرت دینی» مردم در ۹ دی می‌گوید

پیروی از ولایت، تنها راه سد نفوذ دشمن

معارف/ ملیحه پژمان | چهار دهه

از پیروزی انقلاب اسلامی می‌گذرد و در طول این سال‌ها دشمنان از هر فرصتی برای سکستسن عزم و اراده محکم ملت ایران استفاده کردند، اما هر بار با هوشیاری و ولایت‌مداری ملت، بینی دشمنان به خاک مالیده شد.

یکی از صحنه‌های شوکانگیز حماسه ملت ایران در پیروی و پشتیبانی از ولایت فقیه و اصل نظام به نام دهم دی ۸۸ اختصاص دارد که ملت بیدار و با بصیرت، بار دیگر بر دفاع و صیانت از آرمان‌های انقلاب اسلامی و نظام تأکید کردند.

همزمان با فرا رسیدن سالروز حماسه نهم دی، روز بصیرت و میثاق امت با ولایت، فرازهای این حماسه بزرگ را در گفت‌وگو با حجت الاسلام والمسلمین سیدمهدی میرباقری رئیس فرهنگستان علوم قم و استاد معارف اسلامی به بحث و بررسی گذاشتیم که در ادامه می‌خوانید.

جناب میرباقری! بررسی زوایای گوناگون حماسه نهم دی نشان می‌دهد، دشمنان در بی نفوذ محسوب می‌شود و تخریب اصل نظام بودند، جناب عالی در این زمینه چه نکته‌ای را قابل طرح می‌دانید؟

همین طور است. آنچه دشمن پیش از ۹ دی به دنبال آن بود، نفوذ به اصل نظام و ایجاد نفاق و تفرقه میان آحاد ملت بود. همان طور که می‌دانید، یکی از خطرناک بزرگ و مهمی که جبهه حق را تهدید می‌کند و چنین موضوعی به زمان خاصی هم اختصاص ندارد، نفوذ در جبهه مؤمنین است و دشمن درصدد است با نفوذ در جبهه مؤمنین کار خود را از طریق آنان به سرانجام برساند، ضمن اینکه جریان نفاق نیز از این مسئله نشأت می‌گیرد؛ به گونه‌ای که دشمن کار خود را در لباس و پوشش خودی انجام می‌دهد.

نکته مهم این است که این‌ نفوذ در طول تاریخ شکل‌های پیچیدهای به خود گرفته و در دوران اخیر، تمدن غربی یکی از پیچیده‌ترین حجاب‌های حقیقت

است؛ یعنی نفوذ، یکی از مناقفانه‌ترین نمودهای شیطان محسوب می‌شود و باید توجه کرد در دوران اخیر، نفوذ اشکال گوناگونی را به خود گرفته و باید این اشکال پیچیده را شناخت تا در راستای مقابله با آن برآییم.

مهم‌ترین شکل نفوذ دشمن در فتنه ۸۸ که به بصیرت مردم در حماسه ۹دی انجامید، چیست؟

دشمن در فتنه ۸۸ تلاش کرد در اراده نیروهای جبهه انقلاب اسلامی نفوذ کرده و تمایلات انسانی را تغییر دهد تا پیروزی را از آن خود کند. فراموش نکنیم، اگر دشمن بتواند فکر، دانش و عقلایت جامعه‌ای را تسخیر کند و این جامعه با عینک آن‌ها جهان را ببیند و ببیندشند، به طور قطع می‌توان گفت سرباز دشمن شدایم. در چنین شرایطی، دشمن به حمله نظامی نیاز نمی‌بیند، زیرا از طریق جنگ نرم به اهداف خود دست می‌یابد و جهان استکبار در طول چند قرن گذشته یک تمدن ایجاد کرده که این تمدن یکی ایدئولوژی و گرایش‌هایی دارد.رایدهای اساسی این تمدن اصالت دادن انسان در برابر خداس؛ به گونه‌ای که حق را بر مدار انسان و آدمی تعریف می‌کند و در این‌ بین حرفی از



را بشناسید.

مهم‌ترین شکل نفوذ دشمن در فتنه ۸۸ که به بصیرت مردم در حماسه ۹دی انجامید، چیست؟

دشمن در فتنه ۸۸ تلاش کرد در اراده نیروهای جبهه انقلاب اسلامی نفوذ کرده و تمایلات انسانی را تغییر دهد تا پیروزی را از آن خود کند. فراموش نکنیم، اگر دشمن بتواند فکر، دانش و عقلایت جامعه‌ای را تسخیر کند و این جامعه با عینک آن‌ها جهان را ببیند و ببیندشند، به طور قطع می‌توان گفت سرباز دشمن شدایم. در چنین شرایطی، دشمن به حمله نظامی نیاز نمی‌بیند، زیرا از طریق جنگ نرم به اهداف خود دست می‌یابد و جهان استکبار در طول چند قرن گذشته یک تمدن ایجاد کرده که این تمدن یکی ایدئولوژی و گرایش‌هایی دارد.رایدهای اساسی این تمدن اصالت دادن انسان در برابر خداس؛ به گونه‌ای که حق را بر مدار انسان و آدمی تعریف می‌کند و در این‌ بین حرفی از

معارف

maaref@qudsonline.ir

شاخص هدایت در دوران غیبت ولایت‌مداری است
معارف: عضو جامعه مدرسین، با اشاره به لغزش برخی خواص در فتنه ۸۸ گفت: خداوند متعال و اهل بیت(ع) خاصی تحت عنوان ولایت‌مداری را برای ما تعیین کرده‌اند که باید معیار کار باشد. در حقیقت شاخص هدایت در دوران غیبت ولایت‌مداری است. آیت الله محمود رجبی خاطرنشان کرد: دشمن توانست در فکر یا تدبیر آن‌هایی که نسبت به دشمنان اسلام و نظام اسلامی شدت لازم را نداشتند نفوذ کند و این حالت «اشدا» علی الکفار» در این خواص وجود نداشت و توطئه‌های دشمن را جدی نگرفتند که همین موضوع موجب لغزش آن‌ها شد.

حجت الاسلام میرباقری در گفت‌وگو با قدس از «بصیرت دینی» مردم در ۹ دی می‌گوید

پیروی از ولایت، تنها راه سد نفوذ دشمن



خدا زده نمی‌شود؛ انسان گرای یا اومانسیم در این امر به معنای کرامت انسان

یک مسئول از افزایش اختلاف کارفرمایان و کارگران خبر داد

♦ ناتوانی بنگاه‌های تولیدی وصنعتی در پرداخت دستمزد



ایستنا: یک تحلیلگر بازار کار گفت: وقتی توان تولیدی کارگاه‌ها پایین آمده نمی‌توان از کارفرما انتظار داشت به تمدید قراردادهای کار فکر کند.

حاج اسماعیلی با اشاره به اینکه آمار پرونده‌های شکایات در هیئت‌های حل اختلاف به شدت افزایش یافته

افزود، در سال ۱۳۹۴ بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار پرونده در هیئت‌های حل اختلاف داشتیم که مهم‌ترین دلیل تشکیل آن، ناتوانی بنگاه‌های تولیدی و صنعتی در پرداخت دستمزد به نیروی کار بوده است. نماینده کارگران در هیئت‌های حل اختلاف افزود: بخش عمده‌ای از نزاع میان کارگر و کارفرما به اتمام قراردادهای کار برمی گردد که به دلیل شرایط نامناسب بنگاه‌ها تمدید نشده و امنیت شغلی کارگران را به مخاطره انداخته است.

وی روح رواج قراردادهای سفید را ناشی از نابسامانی بازار کار دانست و گفت: متأسفانه شرایط منطقی و سامان یافته‌ای را در بازار کار شاهد نیستیم و همین امر موجب شده تا روز به روز به آمار پرونده‌ها افزوده شود به نحوی که نرم رسیدگی در هیئت‌های حل اختلاف از پنج پرونده به ۱۲ پرونده رسیده که نشان می‌دهد حجم پرونده‌ها بسیار و فرصت برای رسیدگی کم است.

وعده یک مسئول در بانک مرکزی

♦ وقوع جرایم در بانک‌ها به صفر می‌رسد

اقتصاد: در حالی که مردم و کارشناسان به برخی تخلفات و جرایم صورت گرفته در سیستم بانکی مانند اخلاس، پرداخت‌های کلان و... انتقاد دارند، مدیرکل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی گفت: انتظار می‌رود در آینده نزدیک و با استفاده از زیرساخت‌های جدید مبارزه با پولشویی، وقوع جرم درسیستم بانکی کمتر از گذشته شود.

عبدالمهدی ارجمندزاد افزود: در بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی ودبیرخانه شورای عالی مبارزه با پولشویی نیز زیرساخت هایی برای استفاده بانک‌ها در این حوزه فراهم شده است تا با استفاده از اطلاعاتی که مبادله می‌شود، تخلفات و تقلب‌ها کشف و اقدامات انتظامی و قضایی برای مقابله با آن‌ها انجام شود؛ همچنین به مرور این سیستم‌ها تقویت می‌شود تا در آینده نزدیک و با استفاده از این زیرساخت‌ها، وقوع جرم و جنایت در سیستم بانکی به صفر برسد.

یک حسابرِس یورِس:

♦ برخی بانک‌ها هنوز سود ۲۴ درصدی می‌دهند



اقتصاد: برخلاف ادعای برخی مسئولان مبنی بر کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی، یک حسابرس بورس با انتقاد از عملکرد برخی بانک‌ها و حساب‌سازی در گزارش‌های مالی آن‌ها به فارس گفت: چگونه می‌شود که بانک‌هایی در حال حاضر سود ۲۴ درصدی به

سپرده گذاران می‌دهند، اما بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان به بانک مرکزی بدهکارند

غلامحسین دوانی افزود: بانک‌هایی هستند که هم اکنون بیش از ۶۰ درصد از سپرده‌هایی را که از مردم با وعده سود ۲۴ درصدی جذب کرده‌اند، در ازای چک و سفته به شرکت‌های تابعه یا اشخاص وابسته مستقیم و غیرمستقیم خود به عنوان تسهیلات ارائه داده‌اند.

eghtesad@qudsonline.ir

دولت نیاز ۴۰میلیون نفر را برای دریافت یارانه تأیید کرد

خط کش جدید برای تعیین خط فقر



تعریف از خط فقر کسانی که تحت پوشش کمیته امداد، سازمان بهزیستی و خیریه‌ها هستند، زیر خط فقر بوده که این جمعیت از

۱۰ میلیون نفر بالاتر نمی‌شود. وی می‌افزاید: در تعریف دیگری از خط فقر ۲۰ میلیون نفر زیر خط فقر هستند و در تعریف دولت که حتماً برای آن حساب و کتابی کرده ۴۰ میلیون نفر از مردم باید یارانه خود را بگیرند، یعنی این تعداد ماهانه به ۴۵ هزار تومان نیاز دارند.

این آمار‌ها در حالی از سوی یک مقام مسئول اعلام می‌شود که سازمان برنامه و بودجه نیز اخیراً در گزارشی رسمی به مجلس اعلام کرده که در زمان دولت یازدهم توزیع درآمد و فاصله طبقاتی بدتر شده است. در گزارش سازمان برنامه و بودجه آمده است: ضریب جینی در کل جامعه از رقم ۰/۳۸ در سال ۱۳۹۳ به رقم ۰/۳۸۵ در سال

۱۳۹۴ افزایش یافت و مجدداً به ۰/۳۹ در سال ۱۳۹۵ رسید که نشانه افزایش توزیع ناعادلانه درآمد در این دوره است.

♦ جلوگیری از انتشار آمار‌ها

در این زمینه یک اقتصاددان با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۳۰ میلیون نفر در کشور زیر خط فقر زندگی می‌کنند که با توجه به بحث تثبیت دستمزد و حقوق، اقشار حقوق بگیر نیز جزو این آمار محسوب می‌شوند، تصریح می‌کند: در حقیقت دولت بشدت از تولید وانتشار چنین آمارهایی جلوگیری می‌کند وبه عبارتی آمارهایی را که خودش در این زمینه منتشر می‌کند، قابل اعتماد نیست.دکتر رزاقی با اشاره به اینکه ممکن است حتی در بعضی از بخش‌های دیگر با توجه به دیدگاه‌های ذی نفوذ، آمار‌ها چیز دیگری دربیايد خاطر نشان می‌کند: به

www.qudsonline.ir

شنبه ۹ دی ۱۳۹۶ | ۱۱ ربیع الثانی ۱۴۳۹ | ۳۰ دسامبر ۱۷۲۰ | سال سی ویکم | شماره ۸۸۳



بیکاری دهه شصتی‌ها نمی‌گذارد اشتغالزایی حِس شود! **تسنیم:** وزیر کار با اذعان به اینکه در سال ۹۳ عده‌ای رشد را انکار کردند و اکنون نیز اشتغالزایی را انکار می‌کنند، علت نامحسوس بودن اشتغال را بیکار ماندن دهه‌شصتی‌ها در دهه ۸۰ و انتقال آن‌ها به این زمان ذکر کرد و گفت: حجم نیروی کاری که وارد بازار کار شد بیشتر از کار ایجاد شده بود.علی ربیعی با بیان اینکه در اختصاص بودجه اشتغال فراگیر بیشترین سهم را به استان‌های کمتر برخوردار داده‌ایم، اظهار داشت: گرایش ما در اشتغال بیشتر به سمت اشتغال‌های خرد و متوسط به پایین است.

ذره بین

♦ تأیید رکود مسکن

اقتصاد: برخلاف گزارش اخیر بانک مرکزی مبنی بر رشد قیمت و رونق بازار مسکن که با تردیدهایی از سوی کارشناسان بخش مسکن مواجه شده است، گزارش جدید مرکز آمار از رکود دوباره در بخش مسکن حکایت دارد. مرکز آمار ایران گزارش داد، نرخ رشد اقتصادی بخش مسکن و ساختمان در فصل تابستان ۹۶ افت شدید داشت و به ۰/۸ درصد کاهش یافت.این در حالی است که نرخ رشد مسکن در بهار امسال به ۴/۱ درصد افزایش یافته بود.

♦ افزایش قیمت و رکود بازار طلا

اقتصاد: با وجود افزایش قیمت طلا و برطرف نشدن کامل مشکلات مالیات بر ارزش افزوده، محمدرکشتی‌آری، عضو هیئت مدیره اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر از کاهش علاقه مردم به خرید طلا و مصنوعات آن خبر داد.

♦ بودجه دولت خرج کجایمی‌شود؟

اقتصاد: با توجه به اینکه اکثر کارشناسان اقتصادی معتقدند بدنه دولت هنوز حجیم است و بودجه زیادی را می‌بلعد، خبرگزاری تسنیم گزارش داد که دولت در ۱۰ سال گذشته ۵۵۴ هزار میلیارد تومان را صرف فقط یک فقره از ردیف‌های هزینه‌ای خود کرده است؛ یعنی از سال ۸۶ تا ۹۶ بیش از ۵۵۴ هزار میلیارد تومان فقط صرف پرداخت حقوق کارکنان دولت شده است.این در حالی است که دولت برای سال آینده ۱۲۰ هزار میلیارد تومان را برای حقوق کارمندان پیشنهاد داده است.

♦ ارزانی مسکن در کرچ

اقتصاد: در حالی که کارشناسان بخش مسکن معتقدند، زلزله اخیر ملارد و تهران در کاهش قیمت املاک تأثیر داشته، شیرزاد یزدانی سرپرست شرکت عمران هشتگرد با تشریح وضعیت پروژه‌های مسکن این شهر گفت: وضعیت خرید خانه‌های ویلایی در هشتگرد ۵۵ تا ۶۵ میلیون تومان است.

تبدیل به سهام است.

۱۸. **مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت:** شرکت فاقد هر گونه اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهام است. ۱۹. **مبلغ دیون شرکت و همچنین مبلغ دیون اشخاص ثالث که توسط شرکت تضمین شده‌است:** مطابق با صورت‌های مالی حسابرسی سال ۱۳۹۵/۱۲/۳۰ مجموع بدهی‌های کوتامدت و بلندمدت شرکت به ترتیب برابر با ۸۰۸۴۰۰ و منفی میلیون ریال می‌باشد. همچنین بر اساس یادداشت ۲۳ همراه صورت‌های مالی حسابرسی شده مزبور بدهی‌های احتمالی به‌همراه مبلغ تضمین‌های اعطایی در خصوص بدهی‌های اشخاص ثالث برابر با ۴۰۰ میلیون ریال می‌باشد.

۲۰. **مدت پذیره نویسی:** پذیره نویسی از اول وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۰۹ آغاز و تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۰۹ به‌مدت ۳۰روز ادامه خواهد داشت.

تذکر: چنانچه سقف سرمایه تعیین‌شده قبل از انقضای مهلت پذیره نویسی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیره نویسی متوقف خواهدشد.

۲۱. **حداقل و حداکثر سهامی که هنگام پذیره نویسی باید تعهد شود:** حداقل یک سهم و حداکثر ۲۱۴۰۶۲۶ سهم.

۲۲. **مشخصات متعهد پذیره نویسی و میزان تعهدات آن:**

نام متعهد	شخصیت حقوقی	میزان تعهدات	موضوع فعالیت
شرکت آسفالت طوس	سهامی خاص	خرید کلیه حق تقدم‌های استفاده نشده	ساختمانی و راه سازی

۲۳. **روزنامه کثیرالانتشار:** روزنامه کثیرالانتشاری که اطلاعیه‌ها و آگهی‌های ناشر در آن منتشر می‌شود روز نامه خراسان می‌باشد. همچنین اعلامیه مذکور در روز نامه‌های قدس و عصر اقتصاد ابر اساس مفاد ماده ۱۷۷ لایحه اصلاحی قسمتی از قانون تجارت) نیز منتشر می‌گردد.

۲۴. **چگونگی پذیره نویسی:** به ثبت شرکت‌های کارگزاری عضو فراپورس ایران نسبت به ارائه تقاضای سفارش خرید اقدام نمایند. ضمناً خریداران حق تقدم فوق، می‌بایست علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق‌تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوطه بپردازند. وجوه متعلق به پذیره نویسانی که برای پذیره نویسی با مراجعه به شرکت‌های کارگزاری عضو فراپورس ایران نسبت به ارائه تقاضای سفارش خرید اقدام نمایند. ضمناً خریداران حق تقدم فوق، می‌بایست علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق‌تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوطه بپردازند. وجوه متعلق به پذیره نویسانی که سهامی به ایشان تضمین داده شود، حداکثر ظرف مدت ۳ روز کاری از تاریخ صدور مجوز استفاده ناموجودی حساب بانکی به آنان مسترد خواهد شد.

۲۵. **مشخصات حساب بانکی ناشر:** مبالغ دریافتی توسط کارگزار ناظر باید به حساب زیر واریز گردد: حساب شماره ۷۰۰۰-۱۰۰۵۸۰-۸۸۰۱ به‌نام شرکت مجتمع‌های توریستی و رفاهی آبادگران ایران کیش

اساس عام، نزد بانک اقتصاد نوین شعبه بلوار سجاد، ۱۸۰۵۱

۲۶. **کلیده اطلاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل:** اساسنامه، طرح اعلامیه پذیره نویسی و آخرین صورت‌های مالی به اداره ثبت شرکت‌ها و اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری جزیره کیش تسلیم شده‌است. همچنین گزارش توجیهی هیئت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی و بیانیه ثبت سهام در دست انتشار در سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.abadgaranirankish.ir و سایت رسمی ناشران اوراق بهادار به آدرس www.Codal.ir در دسترس علاقه‌مندان می‌باشد.

۲۷. **مشخصات سهامداران:** مشخصات سهامداران حقیقی که مجموع سهام خود، در تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۳۰ حداقل معادل ۴ درصد سهام ناشر می‌باشد.

نام سهامدار	تعداد سهام	درصد مالکیت
محمد فقیه‌زاده	۳۰۳۰۶۰۶۰۳	۷۰۶۵
عباسعلی شاهرودی	۲۰۸۲۹۰۹۰۰	۶۰۵۵
کامبخت بیجمیان	۲۰۵۸۹۰۷۹۷	۴۰۸۸
نسرین عزیزی	۲۰۱۰۸۰۵۵۲	۴۰۸۸

۲۸. **نحوه عمل در صورت عدم تکمیل پذیره نویسی سهام شرکت:** شرکت آسفالت طوس (سهامی خاص) متعهد می‌گردد در صورت عدم تکمیل افزایش سرمایه نسبت به خرید باقی مانده حق تقدم‌های استفاده نشده اقدام نماید.

نکات مهم:

– مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیه پذیره نویسی بر عهده ناشر است.
– ناشر، نسبت تأمین سرمایه، حسابرِس، ارزشیابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه‌گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به‌دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آنها باشد، متضرر گردیده‌اند.

– ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به‌منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به‌منزله تأیید مزایا، تضم

صاحب امتیاز:

«مؤسسه فرهنگی قدس» وابسته به آستان قدس رضوی

مدیر مسئول و سردبیر:

ایمان شمسایی

نمایر تحریریه: ۰۸۷-۳۷۶۱۰۰۴-۳۷۶۸۴۰۰۴ (۰۵۱)
امور مشترکین: ۰۴۴-۳۷۶۱۸۰۴۴-۳۷۶۱۸۰۴۴ (۰۵۱)
روزنامه گویا: ۰۵۱-۳۷۶۵۱۸۸۸
روابط عمومی: ۰۵۱-۳۷۶۶۲۵۸۷
ارتباطات مردمی: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۶
سازمان آگهی‌ها: ۰۵۱-۳۷۰۰۸۸
فاکس: ۰۵۱-۳۷۶۱۰۰۸۵

چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس
چاپ همزمان تهران: چاپخانه همشهری
اداره مرکزی: مشهد، بلوار سجاد، نیش سجاد ۱
صندوق پستی: ۵۷۷-۹۱۷۳۵
تلفن: (۰۵۱) ۳۷۶۸۵۰۱۱ (خط ۹)
دفتر تهران: (۰۵۱) ۳۷۶۸۵۰۱۱

بلوار کشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره ۳۳۶
تلفن: ۶۱۸۲ و ۶۶۹۳۷۹۱۹ (۰۲۱)
نمایر: ۰۲۱-۶۶۹۳۷۰۱۳
پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷

رصدخانه / خبرهای ویژه

پيله کرده بودا

انتخاب / «علیرضا زاکانی» -نماینده سابق مجلس- گفت: «حمدي نژاد در دوره دوم ریاست جمهوری پيله کرده بود که اوضاع پیچیده شده و باید با امریکایی‌ها مذاکره کرد»

افشاگری رویترز

باشگاه خبرنگاران / خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت: یک مقام بلندپایه سعودی گفت، دادستان کل عربستان سعودی، آزادی دو تن از پسران ملک عبدالله، پادشاه پیشین سعودی که در ریاض، بازداشت بودند را پس از پرداخت پول به دولت تأیید کرد.

به گل نشستیم

فارو / محمداقبر قلیپاف گفت: «ما در اقتصاد به گل نشستیم و مردم در چرخه زندگی در حال له شدن هستند. امروز ۴ درصدی‌ها در کشور افرادی هستند که قانون را به راحتی دور می‌زنند و زندگی مردم را له می‌کنند.»

< اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۱/۳۳	۱۶/۲۴	۱۶/۴۵
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۲/۴۸	۵/۱۲	۶/۴۲

روزنامه صبح ایران

شنبه ۹ دی ۱۳۹۶ | ۱۱ ربیع الثانی ۱۴۳۹ | ۳۰ دسامبر ۲۰۱۷ | سال سی و یکم | شماره ۸۵۸۳ |

گزارش از شخص

امپراتوری نفوذ

«بنیاد سوروس» چه نقشی در فتنه ۸۸ داشت؟

|ایستگاه / مجید تربت زاده | هرچو که ماجرا

را بررسی کنیم، آخر کار و سر نخ آخری می‌رسد به تشکیلات عریض و طویل «بنیاد سوروس». در این هشت سالی که گذشت، ممکن است فرصت کرده باشید به همه کوچه پسکوچه‌های فتنه ۸۸ سر بزنید و به پشت پرده‌های تاریک و پیچیده‌اش، سرک بکشید، بدون شک، اما فرصت پیدا نکرده‌اید از همه رازها و فعالیت‌های دَم و دستگاه بزرگی چون «بنیاد سوروس» سر در بیاورید. اگرچه شهرت این بنیاد در ایران، عمری برابر با فتنه هشت سال پیش دارد، اما شهرت جهانی و سن و سالش خیلی بیشتر از این حرف‌هاست. مطلب امروز تلاش می‌کند کمی در باره شخصیت حقوقی و البته خبیثی حرف بزند که به مدد پول‌های هنگفت در بسیاری از نقاط جهان مثل سرطان، ریشه دوانده است.

جامعه باز

عنوان شناخته شــــده جهانی‌اش «Open Society» که معادل فارسی‌اش می‌شود «بنیاد جامعه آزاد» یا «جامعه باز». ظاهر ماجرا این است که سال ۱۹۹۳ بود که «جورج سوروس» اثر سرمایه دار و نیمچه سیاستمدار یهودی ساکن آمریکا، به سرش زد، تشکیلاتی را برای ایجاد و حفظ ساختارها و نهادهای جامعه آزاد به راه بیندازد. از این نگاه، بنیانگذار، مالک و همه کاره این تشکیلات هم خودش حساب می‌شود که لایذ محض رضای خدا و مردم قرار است پول هایش را در گوشه و کنار دنیا خرج کند و جامعه آزاد و باز بسازد!

ادعای «بنیاد جامعه باز»، این است که فعالیت‌هایش از کمک انسان‌دوستانه گرفته تا بهداشت عمومی، حقوق بشر، اصلاحات اقتصادی و... را در بر می‌گیرد. در راستای همین خیرخواهی‌های شک برانگیزش در بیشتر از ۳۰ کشور جهان از جمله آذربایجان، ارمنستان، ازبکستان، اوکراین، تاجیکستان، روسیه، گرجستان، قرقیزستان، قزاقستان، مولداوی و... شعبه دارد و محض رضای خدا موش می‌گیرد!

ارثیه شوم

اگر هنوز به نیت خیرخواهانه «سوروس» شک

< اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۲/۰۶	۱۶/۵۹	۱۷/۱۹
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۳/۲۱	۵/۴۴	۷/۱۳

< رهنمود

امام خمینی(ره):

ملت عزیز با قیام دلاورانه خود، و نثار خون فرزندان عزیز، نام ارجمند خود را در صف اول مجاهدان اسلام ثبت نمود.



رسانه‌های قدرتمند جهان را به خدمت می‌گیرد و از آن‌ها برای نفوذ و سپس «براندازی نرم» استفاده می‌کند، بی سرو صدا و در پوشش‌های مختلف، وارد عمل می‌شود و در نگاه اول و دوم به یک پدیده و ماجرای رسانه‌ای، نمی‌شود رد پای آن را پیدا کرد.

افراق کرده‌اند!

این طور هم نیست که در غرب و بیشتر از ۳۰ کشور دیگری که شعبه‌های « بنیاد سوروس» ریشه دوانده‌اند، همه مردم و تحلیلگران، درست پذیرفته باشند که این تشکیلات خودش را وقف فعالیت‌های خیرخواهانه کرده است. منتقدان غربی، آن هم از چند سال پیش تأکید دارند، این بنیاد با فعال کردن مراکز مطالعاتی در کشورهای مختلف و سپس با ارزیابی مخالفان دولت مرکزی و حمایت از مطبوعات مخالف دولت، زمینه را برای انقلابی آرام و به شکست کشاندن دولت یا حکومت‌ها فراهم کرده است. بهترین مثال‌ها در این زمینه انقلاب‌های رنگی در اوکراین و گرجستان است. البته در این مورد آقای میلیاردر با شکسته نفسی به «رادیو آزاد اروپا» گفته است: «ماجرای آن طور که به من نسبت براندازی داده‌اند، نیست... در مورد من افراق شده‌است.»

دهه ۷۰

رسانه‌های داخلی در سال ۸۸ شروع به گفتن از این بنیاد و مالکش کردند. البته گمان نکنید، سیال ۸۸ زمان آغاز فعالیت‌های زیرپوستی این بنیاد در ایران است. زمینه چینی‌های «سوروس» برای نفوذ به ایران از سال‌های پیش از فتنه ۸۸ و در دهه ۷۰ آغاز می‌شود. یعنی به زمانی که لزوم استفاده از پروژه «براندازی نرم» علیه ایران در دستور کار قرار گرفت. این بنیاد، بر خلاف تشکیلات رسانه‌ای «ارت مرادک» که آشکارا

نفوذ، لخت و عور نیست

«نفوذ» اگر قرار باشد، لخت و عور و آشکارا جلو بیاید، دیگر اسمش نفوذ نیست. بنابراین در عصر و زمانه‌ای که جنگ‌ها هم آشکار و علنی نیستند، نباید توقع داشت نمونه‌هایی چون «بنیادسوروس» ضدیت و دشمنی با ایران را توی بوق و کرنا کنند و آشکارا علم براندازی دست بگیرند. حتی آن‌ها قرار نیست برانداز باشند، بلکه این مأموریت را به عوامل و شرایط داخلی واگذار می‌کنند. آن‌ها حتی

آگهی

تبدیل وضعیت دفتر خدمات مسافرتی هوایی

نظر به اینکه مجوز فعالیت دفتر خدمات مسافرت هوایی گیتی پرواز مشرق زمین با صاحب امتیازی خانم مونا اسدی واقع در شهر مشهد در شرف تبدیل وضعیت دفتر از حقیقی به حقوقی می‌باشد، لذا از کسانی که از دفتر مذکور ادعا و یا شکایتی دارند دعوت به عمل می‌آید که مراتب را حداکثر ظرف مدت دو ماه از تاریخ این آگهی به‌طور کتبی به سازمان هواپیمایی کشوری دفتر نظارت بر شرکت‌های حمل و نقل هوایی و امور فرودگاه‌ها اعلام نمایند. دفتر خدمات مسافرت هوایی گیتی پرواز مشرق زمین

روزمره نگاری

|ایستگاه / رقبه توسل |

لبخندهای مینی مال

یک:

با اتومبیل، زیاله‌هایمان را بردیم سرخیابان، ریختیم در سطل زیاله. نمی‌دانم چرا به اشتباه آقای همسر رفت صندلی عقب نشست و جمع‌مان را لبریز از قیفقه کرد! نمی‌دانم زندگی چطور بعضی از عصرها مثل قند و شکر، شیرین می‌شود!

دو:

دیدن پیران خوشروی، آدم را جوان می‌کند. این مردان و زنان فروت، مثل ماه در شب می‌درخشند. من امتحان کرده‌ام. مثل ماه در شب می‌درخشند.

سه:

من بازی «هر عددی میگم، یکی بهش اضافه کن» را دوست دارم. امروز با کودکی این بازی را به راه انداختم که بعدتر فهمیدم از جمع و تفریق و دنیای اعداد، فقط خندیدن بلد بود.

چهار:

شیرینی کشمشی، زبان و مریایی چقدر بوی کودکی‌هایمان را می‌دهد. آن وقت‌ها که برای یک دانه بیشتر؛ مظلوم‌تر می‌شدیم، گردن کج‌تر می‌شدیم، منزله‌تر می‌شدیم... اصلا یک جورهایی آب می‌شدیم در پهنه فرش دستباف قرمز...

پنج:

کلاغ‌ها یک ششده‌اند یا گوش‌های من است که دیگر قارقار نمی‌شنوند! دلم زاغک می‌خواهد با آن باهایی که انگشتان بازباز دارد و روی سقف حلبی خاطراتم، تلق تلق کنار راه می‌رود؛ آن هم وقتی که بابا تازه خوابش برده باشد...

شش:

پدرم، کرم مرطوب کننده لب که می‌مالد، دیگر حرف نمی‌زند و هر چند ثانیه یک بار می‌خندد. کرم را پشت و رو می‌کنم و تمام بروشور را می‌خوانم. دنبال عوارض می‌گردم.

هفت:

دو خانم، کودک یکساله‌ای را چندبار در کارتن خالی بیرون مغازه‌ای می‌چاپند! می‌خندند. مثلاً دارند بازی می‌کنند! مثلاً دارند شوخی می‌کنند! آن دو زن مثلاً مادر و خاله این کودک حاج و واج، به حساب می‌آیند!

روزنامه های جهان

ایستگاه/ امیر محمد سلطان پور

نیویورک تایمز

روزنامه نیویورک تایمز در مقاله‌ای با عنوان «جدیدترین درگیری ایران و عربستان»، می‌نویسد: در حالی که شاید خیلی‌ها منتظر درگیری‌های جدید نظامی و سیاسی میان ایران و عربستان هستند، اما اکنون تلاش‌ها برای ایجاد برابری جنسیتی میان زن و مردان در جامعه این دو کشور، به اصلی‌ترین تلاش برای رقابت میان آن‌ها تبدیل شده است. این روزنامه گزارشی نیز از آتش‌سوزی مرگبار در یک ساختمان قدیمی در محله برانکس نیویورک به چاپ رسانده که مرگبارترین حادثه آتش‌سوزی ساختمان در ۲۷سال گذشته در این شهر است و دست کم ۱۲ نفر را به کام مرگ کشانده است.

کار

ماهانمه تخصصی کار (خودرو) چاپ انگلیس در شماره سال جدید خودش به مناسبت هفتادمین سالگرد تأسیس شرکت خودروسازی فراری، ۴۴صفحه از این شماره را به بزرگداشت این شرکت مشهور ایتالیایی اختصاص داده است. این مجله در میان مطالب خود، به آزمایش فنی خودروی خاص و جدید این شرکت یعنی فراری اسپایدر نیز پرداخته که تاکنون در هیچ مرگبار در یک ساختمان قدیمی در محله برانکس نیویورک به چاپ رسانده که مرگبارترین حادثه آتش‌سوزی ساختمان در ۲۷سال گذشته در این شهر است و دست کم ۱۲ نفر را به کام مرگ کشانده است.

آگهی تجدید مناقصه عمومی مناقصه شماره ۶-۹۶

۱. دستگاه برگزائر کننده مناقصه: شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی

۲. موضوع مناقصه: انجام خدمات حمل و نقل از محل طرح‌های عمرانی شرکت سهامی آب منطقه‌ای خراسان شمالی در سال ۱۳۹۶

۳. حداقل صلاحیت مناقصه‌گران: تایید صلاحیت امور حمل و نقل از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

۴. برآورد اولیه: حدود ۳۲۵۰ میلیون ریال

۵. مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۱۶۲/۵ میلیون ریال با اعتبار حداقل ۳ ماه و قابل تمدید ۳ تا ماه دیگر

۶. محل دریافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir

۷. مهلت دریافت اسناد مناقصه: روز روز پنجشنبه مورخ ۹۶/۱۰/۷ تا ساعت ۱۲ صبح روز یک شنبه مورخ ۹۶/۱۰/۱۰

۸. محل تحویل اسناد مناقصه: بارگذاری در سامانه ستاد

۹. مهلت تحویل اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۲ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۶/۱۰/۲۰

۱۰. محل و زمان گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۲ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۶/۱۰/۲۰ شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی

شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی

آگهی تبدیل وضعیت دفتر خدمات مسافرتی هوایی

نظر به اینکه مجوز فعالیت دفتر خدمات مسافرت هوایی گیتی پرواز مشرق زمین با صاحب امتیازی خانم مونا اسدی واقع در شهر مشهد در شرف تبدیل وضعیت دفتر از حقیقی به حقوقی می‌باشد، لذا از کسانی که از دفتر مذکور ادعا و یا شکایتی دارند دعوت به عمل می‌آید که مراتب را حداکثر ظرف مدت دو ماه از تاریخ این آگهی به‌طور کتبی به سازمان هواپیمایی کشوری دفتر نظارت بر شرکت‌های حمل و نقل هوایی و امور فرودگاه‌ها اعلام نمایند. دفتر خدمات مسافرت هوایی گیتی پرواز مشرق زمین

قدس؛ روزنامه‌ای به وسعت ایران

سرپرستی‌های روزنامه قدس در سطح کشور

آگهی / خبر / اشتراک

قدس

روزنامه صبح ایران
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی
صاحب امتیاز:
آستان قدس رضوی
(موسسه فرهنگی قدس)

مخاطبان گرامی می‌توانند پیشنهادات، انتقادات و شکایات خود نسبت به سرپرستی‌های سطح کشور را با شماره ذیل در میان بگذارند.

مشخصات نمایندگان مجاز مؤسسه را از شماره ۰۸۸-۳۷۰-۵۱ دریافت نمایید.

دفتر مرکزی: مشهد، بلوار سجاد، بین سجاد ۱۵۱
ساختمان مرکزی روزنامه قدس، سازمان آگهی‌ها

آگهی مناقصه عمومی شهرداری قم در نظر دارد صدور بیمه نامه های شخص ثالث و بدنه خودروهای خود را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با مشخصات و شرایط کلی زیر به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

مناقصه شناسه	عنوان	تعداد تقریبی خودرو	مدت	برآورد کل (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۹۶/ن/۴۰	بیمه‌نامه شخص ثالث خودرو و موتور سیکلت	۶۵۲	۱۲ ماه شمسی	۷/۳۰۰/۳۳۰/۳۲۶	۳۶۶/۰۰۰/۰۰۰
۹۶/ن/۴۱	بیمه‌نامه بدنه خودرو	۱۹۵	۱۲ ماه شمسی	۳/۹۰۹/۲۰۰/۵۰۴	۱۹۶/۰۰۰/۰۰۰

- متقاضیان محترم از طریق مراجعه به سامانه مناقصه‌گران شهرداری قم به نشانی peyman.qom.ir نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند. مبلغ خرید اسناد هریک از معاملات فوق ۲۰۰۰۰۰۰۰۰ (دو میلیون) ریال است که بصورت اینترنتی پرداخت می‌گردد. (هزینه خرید اسناد غیر قابل استرداد می‌باشد.)
- سایر شرایط مناقصه در اسناد و مدارک درج شده است.
- به موضوع مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی‌گیرد.
- مبلغ سپرده شرکت در فرایند ارجاع کار هر یک از مناقصات مطابق جدول بالا و به نام شرکت‌کننده و نام مناقصه به صورت [۱- ضمانت‌نامه بانکی ۲- مطالبات بلوکه شده تأیید شده ۳- واریز وجه نقد به حساب نزد بانک شهر به شماره شبای: IR070610000000100300430054 (سپرده حسن انجام کار)] به نام شهرداری قم می‌باشد.
- **مهلت دریافت اسناد:** روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۰ لغایت روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۷
- **مهلت ارائه پیشنهاد:** روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۰ لغایت ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۲۰
- مناقصه گران مکلف‌اند کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد ارائه نمایند.
- امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط می‌باشد.
- جهت پاسخگویی به سؤالات تخصصی با اداره اموال و انبار شهرداری قم با شماره تلفن‌های قرار داده‌ا و پیمان‌ها (اداره پیمان‌ها) با شماره تلفن ۳۶۱۰۴۳۲۴-۳۶۱۰۴۳۳۳-۰۲۵ تماس حاصل فرمایید.
- محل تسلیم پیشنهادها: قم، بلوار امام موسی صدر، جنب بوستان شهید بنیادی، شهرداری مرکزی، طبقه ششم، اداره کل حراست
- آگهی نوبت اول: روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۷ آگهی نوبت دوم: روز شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۹

اداره کل روابط عمومی و بین‌الملل شهرداری قم

WWW.QOM.IR